АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2 апреля 2021 г. № 589

г. КОТЛАС

О проведении процедуры рейтингового голосования по проектам

благоустройства общественных территорий городского округа

«Котлас», подлежащим в первоочередном порядке благоустройству

в 2022 году в соответствии муниципальной программой

«Формирование современной городской среды городского округа

«Котлас» на 2018-2024 годы»

На основании статьи 33 Федерального закона от 06.10.2003

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», в соответствии

постановлением Правительства Архангельской области от 26.03.2021

№ 144-пп «Об организации и проведении на территории Архангельской

области рейтингового голосования по отбору общественных

территорий муниципальных образований Архангельской области,

подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных

программ формирования современной городской среды»,

муниципальной программой городского округа Архангельской области

«Котлас» «Формирование современной городской среды городского

округа «Котлас» на 2018-2024 годы», утвержденной постановлением

администрации городского округа «Котлас» от 23.12.2020 № 2668, с

целью участия населения городского округа «Котлас» в осуществлении

местного самоуправления, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава

городского округа Архангельской области «Котлас», администрация

городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Провести процедуру рейтингового голосования по

проектам благоустройства общественных территорий городского

округа «Котлас», подлежащих в первоочередном порядке

благоустройству в 2022 году в соответствии муниципальной

программой «Формирование современной городской среды городского

округа «Котлас» на 2018-2024 годы» с  26.04.2021 по 30.05.2021 в

электронной форме на единой федеральной платформе для онлайн

голосования граждан 29.gorodsreda.ru.

2. Общественной муниципальной комиссии, созданной

постановлением администрации МО «Котлас» от 15.11.2017 №2473 (в

ред. от 30.07.2019 № 1382), подвести итоги рейтингового голосования

до 01.06.2021.

3. Определить места работы волонтеров по оказанию

содействия в организации голосования по отбору общественных

территорий, подлежащих благоустройству в 2022 году: ТРЦ

«Столица», ТЦ «Адмирал», ТЦ «Невский».

4. Утвердить перечень общественных территорий городского

округа «Котлас», подлежащих в первоочередном порядке

благоустройству в 2022 году в соответствии с муниципальной

программой «Формирование современной городской среды городского

округа «Котлас» на 2018-2024 годы» согласно приложению.

5. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый

Котлас» и размещению на официальном сайте администрации

городского округа «Котлас» в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

И.о. Главы городского

округа «Котлас»

Е.Н. Кувшинова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению
администрации городского

округа «Котлас»

от 2 апреля 2021 г. № 589

Перечень общественных территорий

городского округа «Котлас», подлежащих в первоочередном порядке

благоустройству в 2022 году в соответствии муниципальной

программой «Формирование современной городской среды городского

округа «Котлас» на 2018-2024 годы»

 Наименование Местонахождение

1
Территория школы

искусств «Гамма» -
г. Котлас, ул. Кузнецова, дом 7

2 Лыже-роллерная трасса
г. Котлас, часть квартала, ограниченного ул.

Мелентьева, пр. Мира, ул. Конституции

3 Городской парк   г. Котлас, ул. Мелентьева, д. 18